Xin Thiên Chúa ban cho dân tộc Việt Nam và toàn thế giới một năm an bình, phát triển về mọi lãnh vực, không chỉ kinh tế, đời sống vật chất mà thôi, nhưng còn cả về văn hoá, đạo đức, tình yêu liên đới và chiều sâu tâm linh. Đó là tâm tình sống để chúng ta bước vào năm mới Giáp Thìn 2024, năm mà Giáo Hội mời gọi mỗi người hãy tham gia mạnh mẽ vào các sinh hoạt của Giáo Hội, để phát huy tinh thần hiệp hành trong đời sống địa phương. Tôi ước ao trong năm mới, giáo phận Thanh Hóa chúng ta sẽ đẩy mạnh việc siêng năng đọc và suy gẫm Kinh Thánh.